חלק ממאבק זה חצה את גבולות הדין אך חלק אחר, עיקרי, התנהל בגדריו. כמה שנים לאחר מכן זכו בבחירות הכוחות הפוליטיים שהתנגדו להתנתקות, והם ואחרים חוקקו חוק שמעניק חנינה (בכפוף לכמה סייגים) לעברייני ההתנתקות או לבני אדם הנאשמים ככאלה ולהם בלבד. זהו חוק הפסקת הליכים ומחיקת רישומים בעניין תכנית ההתנתקות, התש"ע-2010 (להלן: החוק או חוק החנינה).

בשנת 2012, בפסק הדין בעניין ניר¹ (להלן: פסק הדין), דחה בית המשפט הגבוה לצדק, ברוב של שמונה שופטים מול אחד (השופט ג'ובראן), את העתירה להכריז על בטלותו של החוק. בכפוף לכמה סייגים, החוק מעניק חנינה לכל מי שהורשע "בעבירה על רקע התנגדות לתכנית ההתנתקות" באמצעות קביעה שלפיה לא יבוצעו גזרי דין שהוטלו בגין עבירה כזו ויימחקו מהמרשם הפלילי רישומים בעניינה.